
     

REGISTRO DEI DECRETI N.  9 del 03/10/2024

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO A TEMPO DETERMINATO E PIENO, AI SENSI 
DELL?ART.110 CO 1 DEL DLGS N.267/00 E S.M.I. E DELL?ART. 20 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE, DI N. 1 ESPERTO DIGITALE - 
COMUNICAZIONE - AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE ALLE 
DIRETTE DIPENDENZE DELLA SINDACA DA ASSEGNARE ALL?UFFICIO STAFF E 
FINANZIAMENTI EUROPEI/COMUNICAZIONE DEL COMUNE DI RUSSI FINO ALLA 
SCADENZA DEL MANDATO 2024-2029



LA SINDACA

Premesso che:
 con la  delibera  di Giunta  del  Comune  di  Russi n.  60  del  04/07/2024  è  stata  programmata 

l’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno, ai sensi dell’art.110 co 1 del 
Dlgs n. 267/00 e s.m.i. e dell’art. 20 del vigente Regolamento di Organizzazione, di n. 1 Esperto 
Digitale  -  Comunicazione  -  Area  dei  Funzionari  ed  Elevata  Qualificazione  alle  dirette 
dipendenze  della  Sindaca  da  assegnare  all’Ufficio  Staff  e  Finanziamenti 
Europei/Comunicazione del Comune di Russi fino alla scadenza del mandato 2024-2029;

 con determinazione del Dirigente dell’Area Risorse Umane dell'Unione dei Comuni della Bassa 
Romagna n. 980 del 31/07/2024 è stata indetta la selezione pubblica, nominata la commissione 
giudicatrice, approvato l'avviso della selezione e pubblicato sul sito Internet dell’Unione dei 
Comuni  della  Bassa  Romagna,  del  Comune  di  Russi  e  sul  Portale  Inpa  dal  31/07/2024  al 
19/08/2024 ed è stata data la più ampia pubblicità tramite diffusione su Internet, Informagiovani, 
ai  Comuni  dell’Unione  dei  Comuni  della  Bassa  Romagna,  ai  Comuni  della  Provincia  di 
Ravenna al fine di favorire la più ampia partecipazione alla selezione;

 la  Commissione  giudicatrice,  con  nota  prot.  n.  73954 del  26/09/2024  ha  trasmesso  alla 
sottoscritta, a conclusione della procedura di selezione, l’elenco dei candidati in possesso di un 
complessivo profilo  di  competenza ed esperienza professionale maturata in linea con quello 
ricercato, per la scelta del candidato cui affidare l’incarico a tempo determinato e pieno, ai sensi 
dell’ex art.  110, comma  1 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art.  20 del vigente Regolamento di 
organizzazione, in qualità Esperto Digitale - Comunicazione - Area dei Funzionari ed Elevata 
Qualificazione;

Ritenuto di conferire l’incarico alla Dott.ssa Nevila Braho, in quanto i titoli, il curriculum nonché le 
competenze  richieste  per la  posizione da ricoprire, le esperienze curriculari  e le conoscenze sia 
trasversali che specifiche emerse nel corso del colloquio risultano maggiormente idonee al ruolo da 
ricoprire e particolarmente rispondenti agli obiettivi e ai programmi che l’ente intende realizzare;

Visto l’art.110, comma 1 del D. Lgs. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l’art. 20 del vigente Regolamento generale di organizzazione del Comune di Russi, approvato 
con deliberazione  n.171 del 21.12.2010 e s.m.i.; 

Vista l’autocertificazione resa ai sensi del D.lgs n.39/2013;

DECRETA

• di conferire l’incarico a tempo determinato e pieno, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 20 del vigente Regolamento di organizzazione, alla Dott.ssa Nevila Braho 
in  qualità qualità  Esperto  Digitale  -  Comunicazione  -  Area  dei  Funzionari  ed  Elevata 
Qualificazione  alle  dirette  dipendenze  della  Sindaca  da  assegnare  all’Ufficio  Staff  e 
Finanziamenti  Europei/Comunicazione  del  Comune  di  Russi  dal  10/10/2024  e fino 
all’ultimo giorno di mandato della Sindaca del Comune di Russi 2024 – 2029;

DA ATTO

• che alla suddetta dipendente si applicherà il  Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il 
personale del Comparto Funzioni Locali;

1



• che il contratto a tempo determinato è risolto di diritto nel caso in cui l'ente locale dichiari il 
dissesto o venga a trovarsi nelle situazioni strutturalmente deficitarie;

• che  il  presente  decreto  sarà  trasmesso  al  Servizio  Sviluppo  del  Personale  dell’Unione  dei 
Comuni della Bassa Romagna per i provvedimenti di competenza, conclusivi della procedura.

LA SINDACA
(Avv. Valentina Palli)

2



AREA SINDACO

N.  ordinanza  9   del   03/10/2024

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO A TEMPO DETERMINATO E PIENO, AI SENSI 
DELL?ART.110  CO  1  DEL  DLGS  N.267/00  E  S.M.I.  E  DELL?ART.  20  DEL  VIGENTE 
REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE, DI N. 1 ESPERTO DIGITALE - COMUNICAZIONE 
- AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE ALLE DIRETTE DIPENDENZE 
DELLA  SINDACA  DA  ASSEGNARE  ALL?UFFICIO  STAFF  E  FINANZIAMENTI 
EUROPEI/COMUNICAZIONE  DEL  COMUNE  DI  RUSSI  FINO  ALLA  SCADENZA  DEL 
MANDATO 2024-2029

Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della preente ordinanza viene affissa dal  03/10/2024 all’Albo Pretorio del 
Comune di Russi per 30 giorni consencutivi.

Russi, lì 

L’Addetto alla pubblicazione
        Piera Ghirardini


